ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LrCrrAçõES E CONTRATOS

TOMADA DE PRECOS NO O1/2024
OB'ETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIçOS DE
ENGENHARTA nARA REALTZÀR A colsrRuçÃo oe qUADRA DE EspoRTEs No
povoADo GADo BRAvo NoRTE, xesre uulrcÍpro, Nos rERMos Do pLANo DE
eçÃo x" o9o32o22-or4g9al2o2z E EIIENDA pARLAi,t E NTA R No 20223691000l,
coNFoRME o ANExo r - PRorETo eÁsrco.

ATA DE SESSÂO PÚBLICA

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às 09h00min, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os membros
da CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal no 6L3/2023, para dar
continuidade aos trabalhos do certame supracitado. Inicialmente o presidente da CPL fez
constar que conforme predisposto na ata da reunião anterior, procedeu-se a convocação via
e-mail para todos os participantes admitidos no certame, bem como a mesma fora
devidamente publicada no Diário Oficial do Município e no Portal da Transparência desta
municipalidade, visando dar ampla publicidade ao ato, A CPL faz constar que nenhum dos
representantes das empresas participantes deste certame se fizeram presentes na presente
sessão. O presidente destacou que foi apresentado dentro do prazo estabelecido na ata da
reunião anterior as novas propostas de preços das empresas a saber:
PREMIUM MASSA DE CONCRETO LTDA e ADENGE CONSTRUCOES LTDA, confoTme
solicitação realizada por esta CPL nos termos do subitem 9.9 do instrumento convocatório,
para corrigir as falhas identificadas nas propostas de preços das mesmas. As empresas:
MARTINS CONSTRUCAO,MANUTENCAO E SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA ê VIEIRAS
CONSTRUCOES E EMPREENDII,IENTOS LTDA, não apresentaram as novas propostas de
preços, descumprindo o subitem 9.9 do instrumento convocatório. Sequenciando, o
presidente destacou que encaminhará está ata para análise técnica, através do responsável
técnico do Município, para elaboração do relatório de análise técnica final,
Portanto, será esta reunião suspensa até que seja apresentado o relatório de análise
técnica, onde, os participantes serão convocados para divulgação do resultado final. A CPL
faz constar que publicará esta ata no Diário Oficial do Município e no portal da transparência
desta municipalidade, visando dar amplo conhecimento e publicidade deste ato.
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a
presente ata, cuja segue assinada pela CPL.

i
l.

i
l

Éíoá,e,ko{^eo(o^
Presi tE dA CPL

R
m bro

SILVÂ

A
Membro

LIVEIRA
é (z-=-

1

Zimbra licitacao@ nossasenhoradasdorcs.se. gov.br

Termo e cotações Premium massa de concreto

De : Premium Massa <premium,m.concreto@gmail.com>

Assunto ! Termo e cotações Premium massa de concreb

Para r licitacao@nossasenhoradasdores.se.gov.br

8oa noite, pnezados conforne solicitado segue abaixo cotações e Termo de Res pon sabilidade
Att
PreÍnium massa de concreto Ltda

Cotaçõ€s e termo .pdf
2MB

Ter, 23 de abr de 2024 21:00

ê?L aneJ<o

Aracaiu/SÉ, 23 dr Abnl d. 202rt

Ao Exmo. S.-

Pre8ociío,

Prefeitur. M*í*dp3l Oc f,lor6. §rnhaaâ 0â. Í)tr!3 - s§ti!*

Assunto: oedaíaÉo de Exequibt'lidaê dê ticlt8çro - 5aÍvte63

Pre!âdoJ 5.nlEÍô§,

Após anáIse &thad. do3 raquisbs técntoos ê dãs co*lp{dafitl8 !trgÍhst 6dfirEh6 a
exêquibilidâde dâ pÍoposlã de dercoÍto no pêroenúal dc l9r9rá { vhtc ! nor rtltd. nqrcnb c
nove por centc )para o Íoín€ciJÍlenla & mão de obra e§nãilÊ e §GníiçO*

equipamefltôs mod€mor e dequ.dos pã-ô a êrêcuçâo d6 5ãrdFs dsmíddà&

Estâínos ciêÍt!3s dàs íêspomâbigrrâdê§. ê obÍig"çõês rêlüMdr§ lo sérvígD Ém quê*. Ê Erms
plêna cÉncirã dls ârítsêquênciâs dâ âãs cumpÍir aofi n{,§rtr t$qtftôcs sf&*.

Cenos d€ fi,ssa ap§dão pará âtendeí à. d€$andâs .*âb&ida no edtd, qr;eccrcs a
oportuhidãd€ d. partrcipar desta l,€jt Éo e manilelt rnos íiosso lrneresls ê; frr'}ecaÍ mb afa
obrô paía o servilos à PreÍ€iturâ MsnlcFal dê ttôrsã sêflhara h3 DoÍcú - §.B{le

S€ndo assiín. sôikitÕ que ecta dedarãÉô seja consilerada conr par!É htalraüe Íb Húnà.
proposta põâ a lidtâCo em quêsEo.

Arenci

tu, PREMIUM MÂ§SÂ DE cOxCRgÍO |IDA p6soa juríd&r iísrÍit íto Cllp,IAIsE-rear!ú1€* ...t .

n6te ato represâÍ*âÍÍã poí iOÃO CÁfiLC,s DE OtíVEtiA íng€rito no CpF n. 9{4.16i6H7, dadâÍo,
pôr. os deüdo6 fin5, a minha exequibiiiddr em rclaçâo à O*üciPÉo nr Í,cittdâ prr. o rcn lço &
tomo. coífê.rÍl& pÍwlsto no Editai de fjcitãÉo ne 01/2€ert

1

i

Declaro, ainda, que não eriíem quásquêí lmp€dlmênb! l€$4, tÉcnltos ou sa{rúaarc qlr
oossam mmpÍsímter miúã câ0ãctdâde dê rcalirâr 06 s€rv&ôr obrob doíÊ fcfragaq e$rrdo I
minha emprÊgâ tütâknentÊ âpta e brÍl€caÍ o sarylço.

Nosso quadro de proíisslonaas é armpeta poí especkdi*rr .Iãtlefita qua#ft€&6 írr opGrdo Cr .

serviços . com ereêriência compr@ada nâ raalilaçáo dc tràb*los rknllztr. ÁSrn &eo, Foc.{G

Além diso, e!Êã,rr6 dentes da5 norms dr !cÍuí.nÉ G & criaÉr$A k* íràclHdaa f
*cuÉo do :eyviços. CoífipíornGtsÍrp-ílos a cumgrh dgprosanrcmeÉ as ãarEar
resularnentDs peÍt,nenter, visândo a segurànçâ d€ nos6ôs cdrboradonl hm cemo e lntarlàdE
do proreto em s.

Rrr Profrií, {§ rd. 03 - Cêür§ - Armrh- §§ '

CNPJ: f 3,291,18#íBOt-3t - CEP: 49.01§{20 - Forc: (?9} Í!t{,*t$t

g.a,r+.8tÀtrirt a!at,
C..tir.ír. {eõtr,

str

I lNrÁ ft\{lt I

t01.,íJ t6 r,oâ ''t r§,§5

r rN I
^

I l,( X{
^i

f xa t LítÊ$ I !(ct_úcü(}
r l76J(

Lrír.

CL.í.: c!í}1r,

,r$a$n

I ,'rt.i'

Iàt I ? t6 l.«, tf{ x

.|!
ii

CNPJ.: 31.55811110001-20 e
IN§C.MUNICIPAL: 1,O00,&§{-7',

POV. POÇO COIIPR|DO, §ilN -
FAZENDA SACO _ CAMPO DO BRITO/SE

CEP: 49520S0 - e-rnail:

Fone

Proposta n': 13012024

A/C: PREMIUM MASSADE CONCRETOLI§À
CNPJ I 3.29 l. r84/0§01 -38

OBRA:NOSSA SENHORADAS E

Prezado §enhor (a)

descrição abaixo.

,,2024,

Apresentamos s submetemss á gpreciâção ó? \f§*. a *§ssa
proposta de preços relativa ao fornecimento ds cmcreto
usinado estrufitml para uso em suâ oka confu'

I

I

ITEM u!$D

À{, CONCRETO.FCK 26RÍTA T,.Ô,§LLIidTi

=10ür/.20MM
R§i3S,00 t:tr

1 R$90,m,00

Prrm de prgrmetrtor

I

ü

II
Carnpo do Brito §e,23de A9RIL

I I

E

i 300

I ror.*.

1

/údâft.r.b Csr§-lo

Prsftrnn tAsrâ dô Cdrc..lô Lii6

*§1§§

I

OBçÂT,EMÍO

cAF\ALl(} üÂrEFlrL.D€ COta§IRtç&cÉP {910§-000
Fo.rc: (7tr 3§1"â79

C â{pd.. als Sdi ÍB B.iÉ: C.rÉl9 Cri§a:,tiaa*
ôsl t32$.la.omr-3a
ío7vl§&]2-32 n

I

cllü*.. 1160 " Plltltfi r.{ÀSSâ oa€aÍtclgrâr§Su
Enddrçe: *ljA PíoPüA" 413

ldÍÍer CEa,a1?O

Íelsfonêl

314 r,IO 3,§0

. Yálldo

. Irêirl3âs iê ê|'trGg.: Na &ta

loÂo r.rorÉtRr F§.}ro, 1

Orçamodb - 3!Ít

r&r 'r8c

Alecla Swsa
g(7s)

ffiffi

cl*

It
2

::i

@rrf ít - o,aan*nto - !5r

03105/2024

'a

rbtal:

ôsíÚíra

Côr*&:
Paa
krflrr f&Esdra.'lry* Ud.
R FEqiâ. {13 Sáb Cãt Eat'o: Cdo gtdrdô: Arr.t,
(61ü€GEi!ex

trr

Est€ P.à Orç.rttsmo gír

Árí i,kâr§ta, 1t4.9 .

,8 do FoítÉ .âÍrsaF §É
Fo.tr: C/S) ffiô-3o§O -Fâr: (rO la3e?37z

s

Scanned with

AH§T
\âlo* ttalr

Zimbra licitacao@nossasenhoradasdores.se.gov.br

ATUALTZÂçÃO

De : Adenge Constru$es Ltda <adenge.se@gmail.com>

Assunto : ATUALIZAdO

Para : Ljcitacao Nossa Senhora das Dores <licitacao@nossasenhoradasdores.se.gov.br>

As imagens externas não são exibidas. Exibir as imagens abaixo

Seg, 22 de abr de 2024 08:01

d»t ane|xo

Prezados

Segue em ano<o planilha orçmentária, conigida mantendo o valor inicial da proposta conforme solicitado.....

Atenciosamenb,

IYosghington Sanbs de Jesus
Sócio/Administrador

ADEI{GE GOI{SÍRUçôEa LTDA
cirPJ 30.911.398/OOOl-89

Rua: Wilson Barbosa de Melo, 23
Bairro: Atalaia, Aracaju/SE

CÊP: 49037-590
(79) 3223-2Ls9 / 9 9894-Lil6 / 9 9600-358s

ldmss§@strdl,em
@açlenge oficlal

ilOVA PI,IAI{ILHA ATUALüZADÀ Pdf
268 KB

. ,r _:"."!:x*Wtlb.-

AOEÍ|GE OOI{TRUçóES LrD
RUA WITSOTI 8ÂR8GA DE MELO @MECAI ATAâIA

PREFEITURA NOSSA S€NHORA DAS DORES

PTANILHA ORçÁMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00009
BDI: 21,58%

R€f: lunho/2023-1 ltloeda i R.$

.s.Í'p PRCF rfilT VÂLOR T(,ÍA! . (%)

30.00
60,00

108,81
57,15

2a1.082,85 100,00
11,683,03 4.85
6.593,30 2,71
3.264,30 1,35
3.429,AO 1 ,42
a.909,?3 2&A

88,56 o, o{

1-116,42 O,11

3-t24,35 1,30
2.80!,at 1,16
2.803,49 1,16
2.348,16 0, 9?

455,33 0, 19

2r.olsf2r r1,62
625,62 4,26

h

nês

22,14
12,11

624, A'7

51.28

2.412.L6

504,89

01

01.01
01.01.
01.0r ,

01-01.

01.01.
01.01.
01 .01 .

01 . 01.

01.02
01.02.
01 .02.
01.02,
01.03
01 .03.

001

001

001

o02

002

002

002

001

002

001

002

003

ARACAIU-sE G',JP.l : 30.91 1,398/0001{9
IIEM DTSCRI@ UN

cqsrRúçlo DE r r QurmÀ lagomrul
tIcÍr8rrrçIô mcrn
tqqIPS DIXICEIIE
Engenl€iro clvil de obla Junior com êncêrqos corq)fenêntarea
l.lêstre de obias corn êncargos complenentarês

l(Drrltrçto t Da$@ILtlrçrro
s€rvênte com êncargos conpleúênteres
trânrportes dê [áquine6 ê êquipámêntoa por cáúinhlo nunck
Àlugue1 de containêr - ÀInoxarifado sen banhetro - 6,00 x 2,40m

sttrnr@ Dr rrcr,lçrô lrnml DoúrtrDmrrvr
AE\IIçOA IIICIIIA
Placa de obra êü chapa aço gãlvanlzado, inatalada - Rêv 02_al/2022
Locação de prâÇas colrr piquêtes de mâdêira

rrnrtttT0Í{rnt
EaêâvaÇâo nâ.ua1 dê va1à ou câve eú nâLerial dê l' câtêgoria, profundidedê
àEé 1,50m
Concrêto Àrnâdo fck-2l,oIPe, uainado. borb€âdo, edâísâdo 6 lençádo, PâÍâ gaô
cêraL, c@ !ô!nás plat!àg êm coüpan6ado rêslnado l2ur 105 usos)
ÀLvenarla pêdra granltlca arga.nassada trago (1:5) - I aaco chento 50kg / 5
padiolas ârêie dim. 0.3520,45x0,23m - Confecção mecâníca ê tranaPolte
gmDrr
,Àvrcqçlo
Latltro de côncreto rilrao, aPllcâdo êÍn p1áor, lâJê! sobrae !o1o oü radlêra,
êÉpessure dâ 3 dl. ef_0?/2015
irunta sêrrada, dlmênBõêr 6x60Ím, coÍr preenchlmento de mastique de polluretâno
MBT, Basf ou slnlla!, para pavlmêntoa êm concrêto
pleo a! concrato el{rlaê das6q)olado, fck - 21 llIPa, e - ? qn - l{áo lacluL
fôrdÁs parr Juntes dê êoacnâtageo
ifunte de dllataçâo coln brlta 2, arqâr0Âssâde, eap-3 x 3cm

Exêcuçlo da püreio lcâlçâdâl ou pilo dê concreto côm concreto DoldÀdo in
Iqco, f,6.1üo ôü gb!s, àêôbárüàEto coôvêtlcloilal. nào êrúádo. 0.1 §812022
Eornêcimênto ê instaLaÇâo dê tels aço loldâdÂ nêrvurada cÀ-60, malha 20x20c,ú,
f€rro 3,4m, palnêl 2x3a, l0r'12kq/r'l,l,lalha Pop Leve G€rdau ou BtnLlar
rrvrdo
Àlvenaria bloco c6râ.nlco vêdação, 9x19x24sn, e=gcxn, com ar:gaDassa t5 - 1r2:8
(clmênto/ca1/a!ê1â), Junta=lctn - Rev.09
Àlâtbrâdo êôm L6le dô tÍüÍô selvâÍl.j.rádp íiô 1? brg. ÍlaL};,a 2 L/2', rGyôrtido
êrn pvc. llrlda a{ú tubor dê aço galvankado 2", fô bndo quâdros dê 2.00 r
2,00 n, €rc€to íluÉâta
TIIIA!lE!
Cheptsco apltcadô ú &-Ltanerled e êgtrutüres alô concreto lnt6rnas, cc,h colbêr
dô pôdrrítE" êrrõ|üítf traçq lt3 çç,6 propôro r b6tonBira r00r, êl_101202,

h

h

001

001,001

001,002

ú2

t42

m3

h3

n3

Ã2

Itl

i2

391,36
0,68

001

01.0a
01,04.001
01- 0{.001. 001

01.03. c02

01 .03. 003

01.04,001. 002

01 .04 .001.003

3.1OA,24 1,51

23.654 | 39 9,82

8.29'1,30 3,41

6t.o2s,2a 25,30
51.025,21 25,3O

10, {00,16 4,31

01.04,001.004
ol . 04 .001" 005

01.0{.001-006

01.0s
01.05.001

545.94

39?,00

s4§.94

53,50
11. 16

345,94

19.05

20,90

{8.86

2,99
197 ,38

t2,08

58,08

3S6.50

43,17

253r 10

26,67 4,63 11,06

159,43 0,0?

8.898, ?6 3,69

6 -594,96 2,13

107.135,65 al,at
2.542, t6 1, 05

9't .848,46 40, s90x.05.001

166,9'l

i.68 | g'l

4,35

35,62

o'oo
't26,32

6.018,?1

0,00
0,30

2t 50

4, OO

146.00

5,00

6,00
669,60

12,20

1,50

46,91

ADEITCE COI{ÍRUçóE!i LTD
RUA WII.SOII BÂRBOsA DE MELO @MECIAI AÍALAIA

PI.ÁNIL}IA ORÇAMENTÁRIA DO EI'IPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00009
BDI:21,58%

r30.91 1{9

01,06
01.06.001

01,06.002

01.06.003

01.09
01 .09 . 001

01.09,002

- 1:2:8 (cimento

10.089, al
2.691,23

5,568,26

7 -823, 92

4,19
ttt2

2,31

0t16

8.a33,97 3,50
1.950,85 o, 81

r.292,0O 0,54

9At32 0,0{

893,46 0,37
\.418.12 0, 61

2.359, 98 0,98

148,?6 0.06
199,48 0.08

2A,40 0, 01

1,683,6{ 0, ?0

4.35r,36
3 .041í r0

1,81
t,26

Reboco ou eíiboÇo externo, de parede, com aigarmasBâ traÇo !
/ cal / areial, espessura 2,5 cm

PITII'RA
Pintura dc dêEÀrcaçáo d! quadrô poliêspottiva con t:nta êcrlll.ca, ê = 5 cE,
apllcação nânüâl. af_05/2021
Pintura p/ piso c/ apllcação de 2 denãos tinta novacot, cores cerâmica,
concreto, vêrdê ou azul - âplicaÇâo c/ rôIo - R1

Plnturà corn tinte alquidicâ dê acábârnento (esÍorlte 5{ntétlco âcetinado)
pulvErlrrdê aobre êuperflctês Dctálic6s (êxccto Pêrfil) êxecutêdo em obre
(por dê[úo). âf 01/2020 pê
u[.rnçlo
lnt!âdà dê ênelgis elétrlcã bifáElcà dêoâttdá êntrê 0 e 10,1 kr - Rev 01

Càlxà de passagen êm àIvênarla de tijolôE mâclçoa esp. - 0,l2rn, dim. int. -

215,'t 9

662,10

16, 06

9. 78

8. 41

23,98

0,30x0,30x0,30m
A!ôfrôüantô êoilroslo dê haltü aIê cotlrê I * 2r4on, IntêrX.f,sáda cô[ éabo dô
cobre tipo cordoalhâ
Elêlroduto dê pvc Eigldo roscávêl, diáIn = 25Ím (3/4")

Cabo da cobrê flêxlecl Lsolado, 2,5 rmr, ôntI-chô.Àa 150/"150 v, pêra clrcultos
tê J.nris - fornêcLn€nto ê iDrtàlâÇâo. aÍ 03/2023
Rêfletor sljnl Í,ED 1001í de potêncie, branco Flio, 6500k, Àutovolt, mercâ
C-l I qht ou aimilãr
Disj;âto. terúoúaqmêtiÇo bipolár 60 À. 9âd!áo NElrÀ (Ànêriêâno - linhê pretâ) ulr

EscàvaÇão nanuãl dê vala ou cava ên mat€riãI de 1' catêgôrla, Profundidãde
âré 1,50m
Rêàtêrro Danual dê valaa c{6 §atrâlhaE to ê coqactâçáo útilÍzando
ôoapactàdor p1aêà vÍbrâtóriâ, rcr! cont.olo do g.au d€ cêúpaêtaÇâo
rsqoDtlla

01.07
01 .0? . 001

01 ,0?.002

0r.07,003

01 ,0r.004
01.07.005

01 ,0?.006

01.0),00?
01 .0?.008

01,07.009

01.08

1,00
10,00

1,oo

70. f3
374.36

r8,00

2/ §§

3,89

1,41

720,60

1,00
1,00 2

1.950,85
t29,20

90t32

12,14

3,95

131, 11

?{.38
51,24

74tL7

tgorPrEto€
Travê6 oficlal" pàrà futêbol" alê sâIâo 3r2r éa àço gà1v.3', coG
rôdâs dâ polietllâno flo {m {conjunlo p/lutgal)
Poste oflclal para vo1ê1 êtD aÇo galvanlzado d=3'. c/êsticador

rêquadto ê Pr!

Par

1,00

1,00
1,0001.09.003 §.ôatê parâ vôlêi profl3s1ôtlàI, êÍí nylôn ô êom ríêdldor do a.Itura

01.10
01,10.001

B3

3.0t1,70

1,051,36
258,30

1.051,36 0,44

01 . 10. 002

Drgrngog
tleio-fto pré uoldado dâ corlêreto si.qrlês (0.12 x 0,30 r 1r00u), rêjuÀtrdo coo
t!ga!!!!a de cLcnto e a!!1! Do tEargo l:3
Rémoçâo de árvorê, portê Dédio, con utilizaÇâo de retro-eacâvadeira

5.858,82
3.'t14,4430.80

104,93 104, 93

lunlnto 0.5 x 0,70 2 .039

DESCRIçáO

PREFEMJRÂ NOSSA SENHORA DÂS DORES

UN qID
Ref: Junho/2023-1 Moeda : R$

PRE9O UNTT VALORT TÂL (%)

âlne gelvefllzâclô 4.12 ldâIhá 2' € moLdura enl tubos dê aco êoíl fr20r'08'00r
:il:"?.i1":':: liri,, incr,,so rêErasens

n2

ú2

un

un

258.30

2,52 568,11 1 .683.6Á

da

rs ê quarênta G ulll l!ll, oltôrta ê. iltl6 toals ê oltsntê e ucie c6õbavos)